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Z oka zji zbli ża ją cych się Świąt Bo że go Na -
ro dze nia, pra gnie my zło żyć Pań stwu naj ser -
decz niej sze ży cze nia. Niech ten szcze gól ny
czas bę dzie wy peł nio ny spo ko jem, mi ło ścią
i zro zu mie niem. Życz my so bie, aby śmy zna -
leź li czas na re flek sję i za du mę nad cu dem,
któ ry do ko nał się po nad 2000 lat te mu. By -
ło to wy da rze nie, któ re zmie ni ło ob li cze
świa ta. Po zwól my aby pod czas tych świąt
nasz ma ły świat mógł się rów nież prze mie -
nić na lep sze.

A nowy 2017 rok niech wszystkich nas
napełnia nadzieją, niech będzie to rok
obfitości i radości. Wszystkiego Dobrego!

Po wo li rok 2016 prze cho dzi do hi sto rii. Mam na dzie ję, iż bę dzie -
my go wspo mi na li ja ko rok bar dzo ak tyw ny, któ ry po zwo lił zre -

ali zo wać w na szej Gmi nie wie le po ży tecz nych ini cja tyw. Spró bu je my
do ko nać na ła mach na sze go biu le ty nu pew ne go ro dza ju pod su mo wa -
nia mi ja ją ce go ro ku. Ale ni niej szy biu le tyn to nie tyl ko pod su mo wa -
nia to rów nież re la cja z przed się wzięć, któ re mia ły miej sce w ostat -
nich mie sią cach. Mi mo nie sprzy ja ją cej je sien nej au ry, na te re nie Gmi -
ny wie le się dzie je. Wy star czy wspo mnieć ta kie przed się wzię cia jak
re mont chod ni ka na ul. Głów nej wraz z na wierzch nią jezd ni, czy też
pra ce ter mo mo der ni za cyj ne od by wa ją ce się na obiek cie Spor to wo -
Kul tu ral nym przy ul. Po przecz nej. 

Gmi na to nie tyl ko in we sty cje, to rów nież, a mo że przede wszyst -
kim, spo tka nia z ludź mi, even ty ma ją ce na ce lu in te gra cję lo kal nej
spo łecz no ści. W tym nu me rze Biu le ty nu pra gnie my przy bli żyć Pań -
stwu nie któ re z tych wy da rzeń. 

Pra gnę rów nież w tym miej scu, z oka zji koń czą ce go się ro ku, zło żyć po -
dzię ko wa nia. Pra gnę po dzię ko wać przede wszyst kim Miesz kań com Gmi -
ny Jej ko wi ce, za wy ro zu mia łość, cier pli wość, życz li wość oraz wspar cie.
Bar dzo waż nym jest aby ko mu ni ka cja na li nii miesz ka niec – gmi na by ła
opar ta na współ pra cy i zro zu mie niu. Dzię ku ję bar dzo Ra dzie Gmi ny,
za owoc ny rok pra cy. Tu taj nikt nie za po mi na, iż na szym za da niem jest
służ ba lo kal nej spo łecz no ści oraz tro ska o do bro wspól ne wszyst kich
miesz kań ców. Swe po dzię ko wa nia kie ru ję rów nież w stro nę pra cow ni ków
Urzę du Gmi ny i wszyst kich jed no stek pod le głych, to dzię ki Wam, wa szym
kom pe ten cjom i za an ga żo wa niu mo że my re ali zo wać na sze pla ny i za mie -
rze nia wzglę dem Gmi ny za wsze ma jąc na uwa dze do bro Jej ko wic. 

Wszyst kim Pań stwu ży czę przy jem nej lek tu ry. 

Z wy ra za mi sza cun ku 
Ma rek Bąk
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„Pomódlmy si´ w Noc Betlejemskà,

w Noc Szcz´Êliwego Rozwiàzania,

by wszystko si´ nam rozplàtało

w´zły, konflikty, powikłania.

Oby si´ wszystkie trudne sprawy

porozkr´cały jak supełki,

własne ambicje i urazy

zacz´ły Êmieszyç jak kukiełki.

Oby w nas paskudne j´dze

pozamieniały si´ w owieczki,

a w oczach màdre łzy stan´ły

jak na choince barwnej Êwieczki”

<ks. Jan Twardowski>

Drodzy Mieszkańcy Jejkowic

Za nami aktywny i pełen inicjatyw rok

Przewodniczący Rady Gminy
Mieczysław Wojaczek

Wójt Gminy
Marek Bąk
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Na za jutrz 5 grud nia od by ła się w Szko le
Pod sta wo wej im. Ja na III So bie skie go

uro czy sta aka de mia z oka zji Dnia Gór ni ka.
Swe ży cze nia w po sta ci wy stę pów ar ty stycz -
nych zło ży ły dzie ci z Gmin ne go Przed szko la,
ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej oraz Gim na -
zjum. Aka de mia cie szy ła się spo rą fre kwen -
cją, Gór ni cy z uwa gą wsłu chi wa li się w sło wa
ży czeń, wier szy czy pio se nek. Ży cze nia
w imie niu ca łej spo łecz no ści Gmi ny Jej ko wi -
ce zło żył Gór ni kom tak że Wójt Gmi ny. Spo -
tka nie prze bie gło w mi łej, ser decz nej at mos -
fe rze. Za oka za ną życz li wość oraz wspa nia łe
wy stę py po dzię ko wał dzie ciom oraz dy rek cji,
Gór nik Pan Mie czy sław Wo ja czek.

Waż nym jest, aby uczyć to naj młod sze po -
ko le nie sza cun ku do pra cy, a na de wszyst ko
do lu dzi pra cy. Nie mo że my za po mi nać, iż
prze mysł gór ni czy to nie tyl ko przed się bior -
stwo, ale to przede wszyst kim hi sto ria oraz
toż sa mość tych ziem.

Wszyst kim Gór ni kom jesz cze raz skła da -
my ser decz ne ży cze nia, ty le sa mo wy jaz dów
ile zjaz dów.

SZCZęŚĆ BO Że!

4 gruDnia, w Dniu 
św. BarBary oDByła się
urocZysta MsZa św.
w intencJi wsZystkich
górników, eMerytów
górnicZych i rencistów.
MsZę sprawował 
DZiekan, proBosZcZ
tuteJsZeJ parafii 
ks. piotr winkler. 
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Dro dzy Pań stwo, wie lu z Was zo sta ło we zwa nych
przez tu tej szy Urząd w ce lu wy ja śnie nia roz bież no -
ści po mię dzy Pań stwa de kla ra cją me tra żu bu dyn -
ków, a po mia ra mi do ko na ny mi przez geo de tów wy -
na ję tych przez Sta ro stwo Po wia to we w Ryb ni ku.
Spra wa ta jest po kło siem mo der ni za cji Ewi den cji
Grun tów i Bu dyn ków (do ku men tu na pod sta wie,
któ re go Wójt jest zo bo wią za ny wy mie rzyć po da tek),
zle co nej przez Sta ro stwo Po wia to we.

Nie ste ty w wie lu przy pad kach owe roz bież no ści
mia ły miej sce, tzn. de kla ro wa ny me traż był nie zgod -
ny z fak tycz nym (wy nik po mia rów do ko na nych
przez geo de tów). Zgod nie z obo wią zu ją cym pra -
wem, w przy pad ku roz bież no ści, or gan po dat ko wy,
tj. Wójt, jest zmu szo ny dona li cze nia do mia ru po dat -
ku5 lat wstecz. Urząd Gmi ny do ko nał wszel kich sta -
rań, aby od stą pić od wy żej opi sa ne go do mia ru.
Skon sul to wa li śmy owy przy pa dek z dwie ma kan ce -
la ria mi praw ni czy mi jak rów nież z są sied ni mi Urzę -
da mi Gmin oraz or ga na mi nad zo ru. Nie ste ty nie ma
in ne go roz wią za nia po zwa la ją ce go od stą pić Wój to -
wi od na li cze nia do mia ru po dat ku. 

Zda je my so bie spra wę, iż jest to bar dzo trud ne
do prze pro wa dze nia, dla te go co ro ku bę dzie moż -
na za pła cić do miar z po szcze gól nych lat, tak jak po -
da je my po ni żej:
• w 2016 r. za pła ci my do miar za 2011 r.
• w 2017 r. za pła ci my do miar za 2012 r.
• w 2018 r. za pła ci my do miar za 2013 r.
• w 2019 r. za pła ci my do miar za 2014 r. 

Rok 2015 zo stał już ure gu lo wa ny. W przy szłym
ro ku bę dzie moż li wość za pła ce nia wszyst kich 3 lat
z gó ry (tj. 2012, 2013 i 2014 r.).

Na le ży pod kre ślić, iż oso by u któ rych nie stwier -
dzo no roz bież no ści nie by ły wzy wa ne.

Rok 2016 był ro kiem wie lu in we sty cji
i przed się wzięć, któ re zmie ni ły na szą Gmi -
nę na lep sze. Po ni żej przed sta wia my Pań -
stwu waż niej sze in we sty cje i przed się wzię -
cia do ko na ne w mi ja ją cym ro ku w na szej
Gmi nie:
• za kup dzia łek pod bo iska wie lo funk cyj ne
(koszt bli sko 300.000,00 zł),

• re mont chod ni ka przy ul. Głów nej oraz
jezd ni (za da nie sfi nan so wa ne z środ ków
Po wia tu, koszt ok. 715.000,00 zł),

• do świe tle nie przejść dla pie szych w cen -
trum gmi ny (koszt 40.000,00 zł),

• za kup wo zu bo jo we go dla OSP
(koszt 750.000,00 zł. współ fi nan so wa ny ze
środ ków Kra jo we go Sys te mu Ra tow ni czo -
Ga śni cze go),

• ter mo mo der ni za cja Obiek tu Spor to wo -
Kul tu ral ne go (koszt 326.004.43 zł, współ -
fi nan so wa na z środ ków UE)

• uru cho mie nie pro gra mu do ta cji dla miesz -
kań ców na wy mia nę pie ców na eko lo gicz -
ne (koszt ok. 200.000,00 zł),

• czę ścio we re mon ty ul. Prze my sło wej
i Przed Ko le ją (koszt bli sko 30.000,00 zł),

• ak tu ali za cja pro jek tu ka na li za cji na ul. Su -
miń skiej (koszt 80.000,00 zł),

• sprze daż sta re go wo zu bo jo we go OSP mar -
ki Jelcz (ce na 20.000, zł),

• za bu do wa mo ni to rin gu przy bu dyn ku
Urzę du Gmi ny (koszt 15.000,00 zł).

Życz my so bie aby zbli ża ją cy się 2017 r. 
był rów nie ob fi ty w in we sty cje 
i przed się wzię cia. 

W ostat nim cza sie uka za ły się dwa bar dzo waż ne dla na szej Gmi ny Ran kin gi. Je den z nich to ran -
king „Zrów no wa żo ne go roz wo ju gmin” wy ko na ny przez Po li tech ni kę War szaw ską. Dru gi to lo -
kal ny ran king prze pro wa dzo ny przez por tal in ter ne to wy ryb nik. com. pl, któ ry ba dał za an ga żo -
wa nie gmin w wal kę z ni ską emi sją. 

Pierw szy ran king do ko na ny przez Po li tech ni kę War szaw ską ba dał roz wój gmin w Pol sce. Ba -
da nie to opie ra ło się na aż 17 kry te riach, mię dzy in ny mi ta kich jak po ziom za dłu że nia gmi ny, bu -
dżet, od se tek bu dże tu prze zna czo ny na in we sty cje, po ziom bez ro bo cia itd. Gmi na Jej ko wi ce, za -
ję ła w tym ran kin gu naj lep sze miej sce z gmin wiej skich po wia tu ryb nic kie go:
• Gmi na Jej ko wi ce miej sce 292,
• Gmi na Ga szo wi ce miej sce 576,
• Gmi na Ly ski miej sce 718. 

W dru gim ran kin gu do ty czą cym wal ki z ni ską emi sją, Gmi na Jej ko wi ce za ję ła 2 miej sce wśród
gmin Sub re gio nu Za chod nie go (28 gmin). Zo sta li śmy do ce nie ni ja ko Gmi na, któ ra udzie la naj -
wyż szej do ta cji na wy mia nę pie ca na eko lo gicz ny.

Ma my na dzie ję, iż w przy szłym ro ku osią gnie my jesz cze lep sze wy ni ki i po pra wi my swo je
miej sca w ran kin gach, co bę dzie się prze kła da ło na ja kość oraz stan dard ży cia w Jej ko wi cach.

SkOntaktuJ Się Z naMi!
Od miesiąca stycznia zostanie uruchomiony bezpośredni mail do Rady Gminy Jejkowice. Zachęcamy
Mieszkańców, do kontaktu ze swymi przedstawicielami, tj. jest Radnymi Gminy Jejkowice. Mamy nadzieję, 
iż dzięki tej inicjatywie uda się w jeszcze lepszy sposób służyć lokalnej społeczności. 
Poniżej przypominamy również bezpośredni mail do Wójta Gminy Jejkowice.
mail do Rady Gminy: rg@jejkowice.pl; mail do Wójta Gminy: wojt@jejkowice.pl 

Podatkowego
zamętu ciąg
dalszy...

Mamy kolejny powód do dumy

Tak było, czyli
podsumowujemy
rok 2016
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W świą tecz ny na strój wpro wa dzi ły nas swo imi wy stę pa mi
dzie ci z Gmin ne go Przed szko la, Szko ły Pod sta wo wej
i Gim na zjum.

Pod czas jar mar ku moż na by ło za ku pić świą tecz ne ozdo -
by i kart ki, stro iki świą tecz ne, bi żu te rię oraz drob ne pre zen -
ty i upo min ki. Moż na by ło tak że na być ba ka lie i pier nik
na mocz kę oraz do mo we wy pie ki i spe cja ły przy go to wa ne
przez Pa nie z Ko ła Go spo dyń Wiej skich.

Od wie dza ją cy jar mark mo gli sko rzy stać z ka wia ren ki
przy go to wa nej przez uczniów i na uczy cie li Gim na zjum.
W tym cza sie naj młod si mo gli spę dzić mi łe chwi le w ką ci -
ku za baw tak że przy go to wa nym przez gim na zja li stów. 

Dzię ku je my wszyst kim, któ rzy w ja ki kol wiek spo sób
po mo gli przy or ga ni za cji Jej ko wic kie go Jar mar ku. Ma my
na dzie ję, że za rok bę dzie nas jesz cze wię cej.

11 gruDnia oDBył się ii JeJkowicki
JarMark BożonaroDZeniowy.
iMpreZa ciesZyła się DużyM
ZainteresowanieM Zarówno wśróD
wystawiaJących swoJe proDukty Jak
i oDwieDZaJących JarMark. 



Ruszyła termomodernizacja przy ulicy Poprzecznej

Jejkowicki Jarmark Bożonarodzeniowy za nami.
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Dnia 24 paź dzier ni ka roz po czę ły się pra ce
ter mo mo der ni za cyj ne Obiek tu Spor to wo -
Kul tu ral ne go przy ul. Po przecz nej 3 a. Jest to
obiekt o du żej ku ba tu rze, któ re go ener go -
chłon ność jest bar dzo wy so ka, dla te go pra ce
ter mo mo der ni za cyj ne sta ły się już ko niecz -
no ścią. Obej mu ją one wy mia nę sto lar ki
okien nej i drzwio wej, do cie ple nie ścian ze -
wnętrz nych sty ro pia nem (gru bość 18 cm),

tyn ko wa nie, do cie ple nie da chu sty ro pa pą,
wy mia nę pal ni ka w ist nie ją cym pie cu ole jo -
wym wraz ze ste row ni kiem, wy mia nę czę ści
grzej ni ków. 

Za da nie to zo sta nie sfi nan so wa ne ze środ ków
Unii Eu ro pej skiej, tj. z Re gio nal nych In we sty cji
Te ry to rial nych. Cał ko wi ty koszt za da nia
to 326.004,43 zł (trzy sta dwa dzie ścia sześć ty -
się cy czte ry zł czter dzie ści trzy gr.). Ter min re -

ali za cji za da nia to 31.12.2016 r. Ter mo mo der -
ni za cję po wy gra nym prze tar gu wy ko nu je fir ma
Ecom plex z Łu ko wa Ślą skie go. 

Prze wi dy wa na oszczęd ność po ter mo mo der -
ni za cji to ok. 45% do tych cza so wych kosz tów
ogrze wa nia przed mio to we go bu dyn ku. Za da -
nie to rów nież wpi su ję się w nasz Pro gram
Ogra ni cza nia Ni skiej Emi sji na te re nie Gmi ny
Jej ko wi ce.

Odwiedź Jejkowice w sieci www.jejkowice.pl
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Seniorzy spotkali się
w Gimnazjum
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„starość wieńcZy życie i Jest
cZaseM żniw tego, cZego się
naucZyliśMy, co prZeżyliśMy, co
ZDZiałaliśMy i osiągnęliśMy,
a także tego, co wycierpieliśMy
i wytrZyMaliśMy. Jak w końcoweJ
partii wielkieJ syMfonii, te wielkie
teMaty współBrZMią potężnie.”
Jan paweł ii

12 grud nia w jej ko wic kim Gim na zjum od by ło
się IV Spo tka nie Se nio rów Gmi ny Jej ko wi ce z Wój tem
i Ra dą Gmi ny Jej ko wi ce. Za pro sze nia do udzia łu
w tym spo tka niu zo sta ły do rę czo ne wszyst kim miesz -
kań com gmi ny, któ rzyu ukoń czy li 75 lat. Ta kich osób
w na szej gmi nie jest po nad 200. 

Spo tka nie umi li ła swo im wy stę pem mło dzież
z Gim na zjum Był też czas na roz mo wy, wspo mnie nia,
wy mia nę po glą dów i do świad czeń oraz wspól ną bie -
sia dę przy ka wie i ko ła czu, a tak że śpiew przy dźwię -
kach gi ta ry. 

Skła da my go rą ce po dzię ko wa nia licz nie przy by -
łym Se nio rom za ich udział w spo tka niu. Cie szy my
się, że ze chcie li spę dzić swój czas z na mi i po dzie lić
się z na mi swo imi do świad cze nia mi i wspo mnie nia -
mi. 

Wszyst kim se nio rom ży czy my du żo zdro wia i sił,
by za wsze ota cza li Was życz li wi lu dzie. Za Wa szą
obec ność jesz cze raz dzię ku je my i za pra sza my na ko -
lej ne spo tka nie już za rok.
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W dniu 20 paź dzier ni ka 2016 r. Wójt Gmi -
ny – Pan Ma rek Bąk spo tkał się z pa ra mi mał -
żeń ski mi ob cho dzą cy mi w 2016 ro ku ju bi le usze
Zło tych, Szma rag do wych, Dia men to wych i Że -
la znych Go dów

Pa ry mał żeń skie ob cho dzą ce Zło te Go dy zo -
sta ły wy róż nio ne przez Pre zy den ta RP me da la mi
„za dłu go let nie po ży cie mał żeń skie”, któ re w je -
go imie niu wrę czył Wójt. W uro czy stym spo tka -
niu z ju bi la ta mi udział wziął tak że Prze wod ni czą -

cy Ra dy Gmi ny Jej ko wi ce, Z -ca Kie row ni ka USC
Jej ko wi ce oraz wza stęp stwie ks. Dzie ka naPio tra
Win kle ra, ks. wi ka ry Mi ro sław Ba naś.

Uro czy stość uświet ni ły swy mi wy stę pa mi
dzie ci ze Szko ły Pod sta wo wej, któ re zo sta ły
przy go to wa ne spe cjal nie na tę oka zję przez na -
uczy cie li Szko ły Pod sta wo wej, Pa nią Han nę Ja -
ku bow ską i Pa na Zbi gnie wa Do brzyń skie go.
Spo tka nie prze bie gło w bar dzo mi łej, peł nej
wspo mnień i re flek sji at mos fe rze.

55-lecie pożycia czyli Szmaragdowego Gody świętowali Państwo: Szuła Helena i Franciszek, Szulik Maria
i Czesław, Niewrzoł Eufemia i Antoni, Nitner Małgorzata i Franciszek, Szulik Felicyta i Bolesław.
60-lecie pożycia tj Diamentowe Gody obchodzili Państwo: Hajduk Urszula i Winicjusz, Kolorz Maria
i Zygmunt, Dudzik Aniela i Stefan
Żelazne Gody czyli 65-lecie pożycia małżeńskie stało się udziałem Państwa Anny i Stanisława Skupień.

Długoletni małżonkowie
z medalami Prezydenta RP

Jeszcze raz składamy Szanownym Jubilatom najserdeczniejsze życzenia i gratulacje.

Jubileusz 50-lecie pożycia obchodziło 8 par: Zielonka Regina i Antoni, Obłój Genowefa i Rudolf, Szulik
Małgorzata i Ryszard, Drąg Anna i Eugeniusz, Macioszek Pelagia i Jan, Marker Genowefa i Franciszek,
Weideman Zofia i Eryk, Janusz Krystyna i Stanisław
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W nie dzie lę 23 paź dzier ni ka 2016 r. w Szko le
Pod sta wo wej w Jej ko wi cach od był się IV Mię -
dzyg min ny Fe sti wal Dy ni. Fe sti wal zo stał
otwar ty przez Wój ta Gmi ny – Pa na Mar ka Bą -
ka, Wi ce sta ro stę Po wia tu Ryb nic kie go – Pa -
na Mar ka Pro fa skę oraz Prze wod ni czą ce go Ra -
dy Gmi ny Jej ko wi ce – Pa na Mie czy sła wa Wo -
jacz ka.

Praw dzi we cu da z dy ni, nie tyl ko ku li nar ne
za pre zen to wa ły pa nie z Kół Go spo dyń Wiej -
skich z Czer ni cy, Ga szo wic, Łu ko wa Śl., Pie -

ców, Szczer bic oraz Jej ko wic. Pod czas im pre zy
roz strzy gnię to kon kurs na naj więk szą dy nię,
któ ra wa ży ła aż 313kg i wy ro sła przy ul. Po -
przecz nej w Jej ko wi cach. Zwy cięz ca kon kur su
Pan Mie czy sław Wę grzyk po wie dział, że wy ho -
do wa nie du żej dy ni nie jest pro ble mem. Wię cej
trud no ści przy spo rzył jej trans port na kon kurs.

Fe sti wal swym wy stę pem uświet ni ły dzie ci
i mło dzież z jej ko wic kiej Szko ły Pod sta wo wej
i Gim na zjum.

Na ko lej ny fe sti wal za pra sza my już za rok.

Jest wśród nas miesz ka niec, któ ry z spor to -
wym tań cem to wa rzy skim stycz ność ma
od po nad 10 lat. Ke win Stemp ka wraz
z swo ją part ner ką re pre zen tu ją mię dzy na ro -
do wy po ziom ta necz ny o czym świad czą
licz ne suk ce sy. Do ostat nio zdo by tych ty tu -
łów w sty lu Stan dar do wym na le żą: Mi strzo -
stwo Ślą ska, Wi ce mi strzo stwo Pol ski cen -
tral no -za chod niej, 5 fi na ło we miej sce
na otwar tych Mi strzo stwach Eu ro py w Man -
n he im (Niem cy), 5 miej sce w fi na le na mię -
dzy na ro do wym Pu cha rze Świa ta w ka te go -
rii do ro słych par, a ty dzień te mu 1 miej sce
na ogól no pol skim tur nie ju w ka te go rii Open
par do ro słych w sty lu stan dar do wym. Rów -
nież dwa fi na ły Mi strzostw Pol ski w 10-ciu
tań cach w ka te go rii par do ro słych oraz
do 21 lat.

To tyl ko suk ce sy zdo by te w prze cią gu ostat -
nie go pół ro cza przez na sze go miesz kań ca Ke -
wi na Stemp ka. Gmi na jest dum na z po sia da nia
ta kie go ta len tu wśród miesz kań ców Jej ko wic.
Skła da ogrom ne gra tu la cje i ży czy dal szych
suk ce sów w ka rie rze. 
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